РЕ СПУБЛИКЛ
ТАТЛР С ТАН

ГЛАВА ШИКШИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕ ЛЕНИЯ

САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422053, Республика Татарстан, Сабиtrскlrй parioH,
с.IIIикшrl. чл. [lIко';tьная, r1

r,ел. (84362) 46-1 _35

ТАТАР С ТАН
РЕ СПУБЛИКАСЫ

САБА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЬl ШЕКШЕ АВЫЛ

ЩИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

422053. TaTapcTatl Респчбллlкасы, Саба раriоны"
Шекше авы,,lы, Мактэп урапIы,4 l"ropT

,,,ел, (84362) 46-1-35
e-mail : Shi k.sabiOtatar. ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.0з,2025

О внесении изменений в Порядок рассмотрения
обращений гращ,цан и личного приема
должностными лицами Совета Щикшинского
сел ьского поселен ия Саби нского мун и ци пал ьного
района, утвер}ценный постановлением Главы
шикщинского сел ьского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан от
11.03.2016 Ns3

кАрАр
Nъ2

, В соответствии с Федеральным законом от 2В. 12.2о24 Ns547-Ф3 (о внесении
измененИй в ФедеральныЙ закоН (О порядке рассмотрения обращений гра>щдан
Росси йской Федерации )),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1- ВнестИ ПорядоК рассмотрения обращений гращ,qан и личного приема

должностными лицами Совета Шикшинского сельского поселения Сабинского
муниципального района, утвер}(ценный постановлением Главы Шикшинского
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан
11.03.20,1б Ns3 <Об утверщдении Порядка рассмотрения обращений гражшан и
личного приема должностными лицами Совета Шикшинского сельского поселения
сабинского муниципального района) следующие изменения:

1.'l . пункт 2.1 . изложить в следующей редакции:
<<2,1. Обращение гращ4анина (далее - обращение) - направленные в

государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в
письменной форме или в форме электронного документа с использованием
федеральноЙ государсТвенноЙ информационноЙ системы "ЕдиныЙ портал
государсТвенныХ и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал), иной
информационной системы государственного органа или органа местного
самоуправления либо официального сайта государственного органа или органа
местного самоуправления В информационно-телекоммуникационной сети
"интернет", обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию грil{дан
(если иное не установлено настоящим Федеральным законом), предложение,
3аявление или жалоба, а также устное обращение грil{данина в государственный
орган, орган местного самоуправления;>;

1.2. раздел б изложить в следующей редакции:
к6. Гарантии безопасности гра(цанина в связи с его обращением

6.1. 3апрещается преследование гра>tdданина в связи с его обращением в

орган местного, самоуправления или кдолжностномулицу с критикой деятельности
указанных органов или должностного лица либо в целях восстановления или
защиты своих прав, свобод и законных интересов либо прав, свобод и законных
интересов других лиц.

6.2. При рассмотрении обращения не допускается разглашение сведений,
содержащихся в обращении, а также сведений, касающихся частной жизНИ
грах(цанина, без его согласия. Не является разглашением сведений, содержащихся
в обращении, направление письменного обращения в орган местного
самоуправления или должностному лицу, в компетенцию которых входит решение
поставленных в обращении вопросов.

6.З. В целях обеспечения безопасности гращцан в связи с их обращениями В

органы, осуществляющие оперативно-розыскную деятельность или обеспечеНИе
безопасности Российской Федерации, к должностным лицам указанных органов
нормативными правовыми актами федерального органа исполнительной власти в

области внутренних дел, федерального органа исполнительной власти в области
обеспечения безопасности, федерального органа исполнительной власти в

области внешней разведки, федерального органа исполнительной власти в

области государственной охраны может быть установлен особый порядок
направления обращений в форме электронного документа и направления ответов
на обращения, уведомлений.>;

'1.3. пункт 7.3. изложить в следующей редакции:
(7.3. Обращение, поступившее в государственный орган, орган местного

самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа,
подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим Федеральным
законом. В обращении грах(цанин в обязательном порядке ука3ывает свои

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты либО

адрес личного кабинета на Едином портале или в иной информационной системе
государственного органа или органа местного самоуправления, обеспечивающей
идентификацию и (или) аутентификацию гра}цанина, если ответ должен быть
направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответдолжеН
быть направлен в письменной форме. Грахцанин вправе приложить к такомУ
обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либО
направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.>,

2. Настоящее постановление вступает в силу с 30 марта2025 года.
3. Официально обнародовать настоящее постановление на официальноМ

портале правовой информации Республики Татарстан в информационНо-
телекоммуникационной сети кИнтернет)) по адресу: httр:/iргачо,tаtагstап.ru , На

официальном сайте Шикшинского сельского поселения СабинскогО
муниципального района Республики Татарстан по адресу:
hltw : l l gaby "tqtаг фп,r ф *hlЦ*hi.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 3а собой.

глава Шикшинского
сельского поселения Р.Р. Хайртдинов